
Mary Baker Eddy er Opdageren og Grundlæggeren af Kristen Videnskab – et åndeligt 

helbredelsessystem baseret på bøn, som mennesker overalt på jorden har bevist er virksomt til 

forbyggelse af både dårligt helbred og smitsomme sygdomme.1   

1 Vidnesbyrd om åndelig helbredelse kan læses i hver eneste udgave af The Christian Science Journal, Christian 

Science Sentinel og Kristen Videnskabs Herold. Man kan også ønske at gå på opdagelse i Bibelen og Mary Baker 

Eddy’s hovedværk: Videnskab og Helse med Nøgle til Skriften, såvel som hendes andre værker. Alle udgivelser er 

tilgængelige på Kristen Videnskabs Læseværelser og online på www.spirituality.com  

Copyright 2006 The Christian Science Board of Directors. 

Smitte af Mary Baker Eddy 

 

lt hvad mennesket ser, føler eller på 

nogen måde får kendskab til, må 

blive opfanget gennem sindet, idet 

opfattelse, fornemmelse og bevidsthed 

tilhører sindet og ikke materien. Når vi 

lader os rive med af de dødelige tankers 

fremherskende strømninger, uden at 

drage deres påstande i tvivl, gør vi hvad 

andre gør, tror hvad andre tror, og siger 

hvad andre siger. Den almindelige 

tilslutning er smitsom og gør, at 

sygdomme spredes. 

Folk tror på infektioner og smitsom-

me sygdomme og at enhver kan få dem 

gennem bestemte prædisponerende eller 

fremkaldende årsager. Denne mentale 

tilstand gør én modtagelig for hvilken 

som helst sygdom, når de 

omstændigheder optræder, som man 

tror, skaber den. Hvis man med den 

samme overbevisning troede, at 

sundhed var smitsom, når man kom i 

kontakt med sunde mennesker, ville 

man blive smittet af deres tilstand lige så 

sikkert og med bedre virkning, end man 

bliver af de syge. 

Hvis bare folk ville tro, at det gode er 

mere smitsomt end det onde, fordi Gud 

er allestedsnærværende, hvor meget 

sikrere ville lægens succes og præstens 

omvendelse af syndere så blive. Og hvis 

bare prædikenerne ville anspore til 

tiltroen til Gud i denne retning og 

tiltroen, til Sind, mere end til alle andre 

indflydelser, der kan styre kroppens 

modtagelighed, så ville teologien lære 

mennesket som David gjorde det: ”Fordi 

du har gjort Herren, som er min tilflugt, 

og som er den Højeste, til din bolig, skal 

intet ondt ramme dig, ingen plage skal 

komme din bolig nær” (efter King James 

Bibel). 

Menneskets tro på smitsomme 

sygdomme ville blive væsentlig 

formindsket, og i samme forhold ville 

tiltroen til Guds magt til at helbrede og 

til at redde menneskeslægten vokse, 

indtil den menskelige race ville blive 

sundere, helligere, gladere og leve 

længere. En rolig, kristen sindstilstand 

er en bedre prevention mod smitte end 

medicin eller nogen som helst anden 

helsebringende metode. Og den 

”fuldkomne Kærlighed,” som ”driver 

frygten ud,” er et sikkert forsvar. 
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